Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 21 de junho de 2021 Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68AA393623B6B4BEB07F3FF5F115DD11

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 322 , DE 21 DE JUNHO DE 2021.   “DECRETA PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO  DE LICITAÇÃO CC 002-2021
 CHAMAMENTO PUBLICO 002-2021 E 003-202

• AVISO DE LICITACAO CC 003-2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISP 031A-2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 063A/2021

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68AA393623B6B4BEB07F3FF5F115DD11

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

DECRETO	MUNICIPAL	Nº	322	,	DE	21	DE	JUNHO	DE	2021.

“Decreta	Ponto	Facultativo	e	dá	outras
providências.”

O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.	1º - Fica decretado Ponto Facultativo Municipal o dia 25 (sexta-feira) de junho de
2021.

Art.	2º	- Os serviços considerados de caráter essencial deverão manter escalas de modo
que seja assegurada a prestação ininterrupta dos mesmos.

Art.	3º	‐ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	21
DE	JUNHO		DE	2021.

KLEY	CARNEIRO	LIMA
Prefeito	Municipal

NELSON	DA	SILVA	SANTOS
Secretário	Chefe	de	Gabinete

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC8A5BF4CF58D59C46EAE7ECA81EF4FC

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EB2F59674539E05ED36570BA5735184

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EB2F59674539E05ED36570BA5735184

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EB2F59674539E05ED36570BA5735184

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº. 13.883.996/000-72

CARTA CONVITE Nº. 003/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Carta-Convite n°
003/2021, Processo Administrativo 256/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços engenharia para execução de
construções de muros em áreas públicas do Município de Coração de Maria. Sessão de Abertura: às
14:00 horas do dia 01/07/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Coração de Maria- Bahia, local Praça Araújo Pinho, 14, Centro, Coração de Maria -
Ba. Maiores informações através do tel. (75) 3248-2489 das 08:00 hrs às 12:00 horas e das 13:30 as
17:00. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Coração de Maria - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 horas e das 13:30 as 17:00,
através do diário do portal da transparência a página
http://www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br/transparencia ,  através do email:
licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com  Coração de Maria, 21 de Junho de 2021

Vanessa Mota da Conceição Santos
Presidente CPL

Decreto 257/2021

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66C491E9E9313CD823B30AE2FEBA7938

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031A/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO
que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE LICITAÇÃO em
conformidade ao disposto no Art. 24, XXVII e art.26 da Lei n°. 8..666/93 parágrafo único, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 C/C Art. 3o, I, “c” da Lei N°. 11.445, CONSIDERANDO
que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,
RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 031A/2021.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
SEGREGAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E PROCESSAMENTO DE
MATERIAL RECICLÁVEL E REUTILIZÁVEL,
COMPOSTAGEM E HORTICULTURA, NO MUNICÍPIO DE
CORAÇÃO DE MARIA-BA.

Favorecido:

CNPJ:

ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES CATADORES E CATADORAS
DE MATERIAL RECICLÁVEL E REUTILIZÁVEL DO ESTADO
DA BAHIA.
41.242.540/0001-69

Prazo de Vigência: DE 02/06/2021 À 02/06/2022
Valor Total:  R$ 3.584.448,12 (TRES MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA

E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO
REAIS E DOZE CENTAVOS)

Fundamento Legal: art. 24, INC XXVII, art. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 031A/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Coração de Maria – BA, 02 de Junho de 2021.

KLEI CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1F908D2E7A169D5E6363A6E6BDDC4F6

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 02 DE JUNHO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031A/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063A/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 270/2021 CONTRATO 063A/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES CATADORES E CATADORAS DE
MATERIAL RECICLÁVEL E REUTILIZÁVEL DO ESTADO DA BAHIA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, SEGREGAÇÃO,
CLASSIFICAÇÃO E PROCESSAMENTO DE MATERIAL RECICLÁVEL E
REUTILIZÁVEL, COMPOSTAGEM E HORTICULTURA, NO MUNICÍPIO DE
CORAÇÃO DE MARIA-BA VIGÊNCIA: 02/06/2021 A 02/06/2022. VALOR: R$
3.584.448,12 (TRES MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL,
QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PODER 02 - PODER EXECUTIVO ÓRGÃO 2 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20300 – SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS UNIDADE 02.03.00 - SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS AÇÃO: 2049- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA
PUBLICA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.000000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 00 - RECURSOS
ORDINÁRIOS VALOR: R$ 3.584.448,12 (TRES MILHÕES, QUINHENTOS E
OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E
DOZE CENTAVOS)

_______________________________________

KLEY CARNEIRO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68AA393623B6B4BEB07F3FF5F115DD11